PAGE
2

	ПРАВИТЕЛЬСТВО УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

	П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

	22 декабря 2016 г.
	№ 636-П

О внесении изменений в постановление Правительства

Ульяновской области от 28.10.2014 № 493-П
Правительство Ульяновской области  п о с т а н о в л я е т:

1. Внести в Порядок финансирования из областного бюджета Ульяновской области расходов на проведение мероприятий в сфере образования, утверждённый постановлением Правительства Ульяновской области от 28.10.2014 № 493-П «Об утверждении Порядка финансирования
из областного бюджета Ульяновской области расходов на проведение мероприятий в сфере образования», следующие изменения:

1) в пункте 2:
а) после слов «очередной финансовый год» дополнить словами
«и плановый период»;

б) слово «расходов» исключить;
2) в абзаце девятом пункта 4 слова «на курсах по подготовке
к поступлению в профессиональные образовательные организации
и образовательные организации высшего образования» заменить словами
«на подготовительных отделениях образовательных организаций высшего образования»;
3) в пункте 5 слова «заместителем Председателя Правительства Ульяновской области – Министром образования и науки Ульяновской области» заменить словами «руководителем Министерства»;
4) пункт 10 после слова «бухгалтерскую» дополнить словом «(финансовую)»;
5) пункт 11 изложить в следующей редакции:
«11. Министерство обеспечивает результативность, адресность и целевой характер использования бюджетных средств в соответствии с утверждёнными ему бюджетными ассигнованиями и лимитами бюджетных обязательств.».
2. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после дня его официального опубликования.
Председатель
Правительства области

                                                             А.А.Смекалин
0912кк1